Ambiente n.º 6946, de 17 de noviembre de 2025, se desestiman íntegramente las alegaciones 

presentadas por el Ayuntamiento de Zafarraya, la cual es notificada a dicha entidad, en fecha 18 de 

noviembre de 2025. 

Visto que existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 

201.41911.76202, por importe de CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00 euros) con documento 

contable RC n.º operación: 920250013410. 

Visto que de conformidad con el artículo 42.B de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2025, 

se constata que las entidades beneficiarias no se encuentran en mora, tras la consulta realizada en

[...]

n.º 3627 y n.º 3629, de 18 y 20 de julio de 2023, elevo a la Presidencia para su aprobación, con la 

asistencia de la Junta de Gobierno, la siguiente PROPUESTA: 

PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de entidades beneficiarias relacionadas a 

continuación, así como el importe de la ayuda otorgada,  por un importe total de CIENTO VEINTE 

MIL EUROS 120.000,00 euros, en el marco de las Subvenciones de concurrencia competitiva a 

entidades locales de la provincia de Granada, para la implantación de sistemas de alertas en 

emplazamientos rurales, ejercicio 2025.  

MUNICIPIO APORTACIÓN ECONÓMICA DIPGRA 

Loja 10.000,00 €